
   

 

информационно-нормативная газета 
Издается с 17 марта 2009 года                                                                                           распространяется бесплатно 

Городской 
ВЕСТНИК 

№173(186) 

18 

сентября 

2017 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

II сессия 

IV созыв 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ 7 от 18 сентября 2017 года 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Суоярвского 

городского поселения от 11 ноября 2016 года № 180 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Суоярвском городском поселении» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Суоярвского городского поселения, 

  

Совет Суоярвского городского поселения РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета Суоярвского городского поселения от 11 ноября 2016 года № 180 «Об утвержде-

нии Положения о бюджетном процессе в Суоярвском городском поселении» (далее – Положение) следую-

щие изменения и дополнения: 

 

1. Статью 3 дополнить словами: «осуществление бюджетного учета, составление, внешняя проверка, рас-

смотрение и утверждение бюджетной отчетности». 

 

2. По тексту положения слова: «Администрация Суоярвского поселения», «Администрация Суоярвского 

городского поселения», «Администрация», «Администрация муниципального образования» заменить на од-

но значение: «Администрация муниципального образования «Суоярвский район» в соответствующем паде-

же. 

 

3. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального образования 

«Суоярвский район обязана вести реестр расходных обязательств». 

 

4. Пункт 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: «Бюджетная отчетность Суоярвского городского по-

селения составляется Администрацией муниципального образования «Суоярвский район». 

 

5. Опубликовать настоящее решение в информационно-нормативной газете «Городской вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО «Суоярвское городское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://suojarvi-gp.ucoz.ru. 

 

 

Глава Суоярвского  

городского поселения 

Т.В. Тишкова 



2  

 

Городской ВЕСТНИК 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

II сессия 

IV созыв 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 8 от 18 сентября 2017 года 

 

О внесении изменений и дополнений в решение XXXIV сессии Совета Суоярвского городского поселения III 

созыва № 186 от 23.11.2016 года «О бюджете Суоярвского городского поселения на 2017 год» 

 

Совет Суоярвского городского поселения РЕШИЛ: 

 

Внести в решение XXXIV сессии Совета Суоярвского городского поселения III созыва № 186 от 23 ноября 

2016 года «О бюджете Суоярвского городского поселения на 2017 год» следующие изменения: 

 

1. Приложения № 1, № 2, № 6 к решению XXXIV сессии Совета Суоярвского городского поселения III созы-

ва № 186 от 23.11.2016 года « О бюджете Суоярвского городского поселения на 2017 год» изложить в новой 

редакции. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-нормативной газете «Городской вестник» и разме-

стить на официальном сайте МО «Суоярвское городское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://suojarvi-gp.ucoz.ru. 

 

Глава Суоярвского  

городского поселения 

Т.В. Тишкова 

Приложение № 1 

к решению сессии Совета Суоярвского городского поселения 

IV созыва №8 от 18.09.17г. 

 

 

Главные администраторы доходов Суоярвского городского поселения в 2017 году 

Код бюджетной классификации      

Российской Федерации 

Наименование  главного администратора доходов местного бюджета 

  

030 Администрация МО «Суоярвский район» 

000  111 00000 00 0000 000 
 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

030 111 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-

нии органов управления городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

030 111 09045 13 0000 120 

  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

030 111 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселе-

ний (за исключением земельных участков) 

030 111 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 



3  

 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года 

030 111 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

030 113 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов городских поселений 

030 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 

030 114 02053 13 0000 410 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности город-

ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

 030 114 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности посе-

лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

030 114 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских посе-

лений 

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

030 116 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-

ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляе-

мые в бюджеты поселений 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 

030 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

030 117 05050 13 0000 180 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

030 202 03024 13 0000 151 

  

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 

030 202 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

030 202 04012 13 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

030 202 04999 13 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских посе-

лений 

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 

030 207 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

000 208 00000 00 0000 000 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата про-

центов, начисленных на излишне взысканные суммы 

030 208 05000 13 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских посе-

лений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 

на излишне взысканные суммы 

000 219 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

030 219 05000 13 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

«*» в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Суоярвское городское поселение» 



4  

 

Приложение № 2 

к решению сессии Совета Суоярвского городского поселения IV созыва №8 от 18.09.17г. 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

Суоярвского городского поселения на 2017 год 

Городской ВЕСТНИК 

Код бюджетной классификации      

Российской Федерации 
Наименование 

030 Администрация МО «Суоярвский район» 

000 01 03 000000 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

030 01 03 010013 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 

030 01 03 010013 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 05 000000 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-

та 

030 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

030 01 05 020110 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселе-

ния 

000 01 06 000000 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов 

030 01 06 050110 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюд-

жета поселения в валюте Российской Федерации 

030 01 06 050110 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим ли-

цам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации 

Приложение № 6 

к решению сессии Совета Суоярвского городского поселения 

IV созыва №8 от 18.09.17г. 

 

Распределение расходов бюджета Суоярвского городского поселения по ведомственной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год 

     наименование показателя 

  код бюджетной классификации   

расходы (руб.) админи-

стратор 
раздел 

подраз-

дел 
целевая статья 

вид 

расхо-

да 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация МО «Суоярвский 

район» 
030         75 916 350,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
030 01       14 441 860,00 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

030 01 02     2 320 000,00 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 
030 01 02 7700000000   2 120 000,00 

Глава муниципального образования 030 01 02 7710000000   2 120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

030 01 02 7710000110 100 1 270 000,00 



5  

 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы 
030 01 02 7710000190 300 850 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 01 02 9900000000   200 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

030 01 02 9900000190   200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

030 01 02 9900000190 100 200 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

030 01 04     10 590 510,00 

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

030 01 04 7800000000   7 720 000,00 

Обеспечение деятельности админи-

страции муниципального образова-

ния 

030 01 04 7890000000   7 720 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

030 01 04 7890000110   7 720 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

030 01 04 7890000110 100 7 720 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

030 01 04 7890000190   2 532 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 01 04 7890000190 200 1 342 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы 
030 01 04 7890000190 300 1 170 110,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 01 04 7890000190 800 20 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 01 04 9900000000   338 400,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

030 01 04 9900000190   336 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

030 01 04 9900000190 100 336 400,00 



6  

 

Осуществление полномочий Респуб-

лики Карелия по созданию и обеспе-

чению деятельности административ-

ных комиссий и определению переч-

ня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы 

030 01 04 9900042140   2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 01 04 9900042140 200 2 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
030 01 07     200 000,00 

Проведение выборов главы муници-

пального образования 
030 01 07 9430000027 200 - 

Проведение выборов депутатов 

представительного органа муници-

пального образования 

030 01 07 9440000026 200 200 000,00 

Другие общегосударственные расхо-

ды 
030 01 13     1 331 350,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным иму-

ществом" 

030 01 13 1700000000   982 000,00 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

030 01 13 1700075010   949 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 01 13 1700075010 200 949 000,00 

Содержание имущества казны 030 01 13 1700075020   33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 01 13 1700075020 200 33 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 01 13 9900000000   349 350,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
030 01 13 9900000923   349 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 01 13 9900000923 200 262 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 01 13 9900000923 800 87 050,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

030 03       388 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

030 03 09     33 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных органов) 

030 03 09 9900000000   33 000,00 

Предупреждение и ликвидация по-

следствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

030 03 09 9900062210   33 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 03 09 9900062210   33 000,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

030 03 14     355 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 03 14 9900000000   33 000,00 

Городской ВЕСТНИК 



7  

 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года 

Мероприятия по гражданской обо-

роне 
030 03 14 9900062190   33 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 03 14 9900062190 500 33 000,00 

Мероприятия по обеспечению без-

опасности людей на водных объек-

тах, охране их жизни и здоровья 

030 03 14 9900062180   11 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 03 14 9900062180 500 11 000,00 

Создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварий-

но-спасательных формирований на 

территории поселения 

030 03 14 9900063020   11 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 03 14 9900063020 500 11 000,00 

Профилактика и ликвидация послед-

ствий проявления терроризма и экс-

тремизма на территории Суоярвско-

го городского поселения 

030 03 14 9900062200   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 03 14 9900062200 200 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 030 04       21 580 608,14 

Сельское хозяйство и рыболовство 030 04 05     100 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 04 05 9900000000   100 000,00 

Мероприятия по отлову и содержа-

нию безнадзорных животных на тер-

ритории Суоярвского городского 

поселения 

030 04 05 9900076070   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 04 05 9900076070 500 100 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
030 04 09     21 070 006,37 

Непрограммные направления деятель-

ности органов местного самоуправле-

ния (муниципальных органов) 

030 04 09 9900000000   11 375 706,37 

Муниципальный дорожный фонд 030 04 09 9900070600   9 469 229,37 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 
030 04 09 9900070610   4 008 472,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 9900070610 200 4 008 472,37 

Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования 
030 04 09 9900070620   3 739 413,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 9900070620 200 3 739 413,00 

Софинансирование работ по капи-

тальному ремонту и ремонту автомо-

бильных дорог общего пользования 

030 04 09 99000S7062   1 906 477,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 99000S7062 200 1 906 477,00 

Мероприятия по софинансированию 

проекта поддержки местных инициа-

тив "Ремонт участка автомобильной 

дороги местного значения по ул. 

Победы от железнодорожного пере-

езда на пл. Ленина до территории 

Детской школы искусств" за счет 

средств местного бюджета 

030 04 09 99000S3140   1 300 000,00 



8  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 99000S3140 200 1 300 000,00 

Мероприятия по софинансированию 

проекта поддержки местных инициа-

тив "Ремонт участка автомобильной 

дороги местного значения по ул. 

Победы от железнодорожного пере-

езда на пл. Ленина до территории 

Детской школы искусств" за счет 

средств граждан 

030 04 09 9900070622   353 544,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 9900070622 200 353 544,00 

Мероприятия по повышению без-

опасности дорожного движения 
030 04 09 9900070660   67 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 9900070660 200 67 800,00 

Субсидия на мероприятия по повы-

шению безопасности дорожного дви-

жения 

030 04 09 0620143180   3 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 0620143180 200 3 500 000,00 

Субсидия на поддержку местных 

инициатив граждан 
030 04 09 0620143140   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 0620143140 200 1 000 000,00 

Субсидия на реализацию мероприя-

тий по содержанию и ремонту дорог 
030 04 09 0620243180   5 194 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 09 0620243180 200 5 194 300,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
030 04 12     410 601,77 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным иму-

ществом" 

030 04 12 1700000000   364 301,77 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
030 04 12 1700063380   364 301,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 12 1700063380 200 364 301,77 

Муниципальная программа 

"Строительство водопроводных 

очистных сооружений для хозяй-

ственно-питьевого водоснабжения г. 

Суоярви" 

030 04 12 1600000000   46 300,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
030 04 12 1600163380   46 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 04 12 1600163380 200 46 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
030 05       30 672 541,86 

Жилищное хозяйство 030 05 01     18 821 324,63 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным иму-

ществом" 

030 05 01 1700000000   100 000,00 

Содержание имущества казны 030 05 01 1700075020   100 000,00 

Городской ВЕСТНИК 



9  

 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 01 1700075020 200 100 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных органов) 

030 05 01 9900000000   1 125 000,00 

Оплата взносов на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирных домах, находящихся в 

муниципальной собственности 

030 05 01 9900075021   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 01 9900075021 200 1 000 000,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
030 05 01 9900063500   125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 01 9900063500 200 125 000,00 

Муниципальная целевая программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учѐтом необхо-

димости развития малоэтажного жи-

лищного строительства на 2013-2017 

годы" (2015 год) 

030 05 01 0500000000   160 036,63 

Софинансирование мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета, в рамках реализа-

ции программы в 2015 году 

030 05 01 05000S9602   160 036,63 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

030 05 01 05000S9602 400 160 036,63 

Муниципальная целевая программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учѐтом необхо-

димости развития малоэтажного жи-

лищного строительства на 2013-2017 

годы" (2016 год) 

030 05 01 5000000000   17 436 288,00 

Финансирование мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия ре-

формированию жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

реализации программы в 2016 году 

030 05 01 5000009502   17 279 627,10 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

030 05 01 5000009502 400 17 279 627,10 

Финансирование мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств бюдже-

та Республики Карелия в рамках реа-

лизации программы в 2016 году 

030 05 01 5000009602   156 660,90 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

030 05 01 5000009602 400 156 660,90 

Коммунальное хозяйство 030 05 02     753 700,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 05 02 9900000000   500 000,00 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



10  

 

Мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства 
030 05 02 9900073510   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 02 9900073510 200 500 000,00 

Мероприятия по софинансированию 

проекта по обустройству детской 

площадки по ул. Набережная, д. 12 в 

г. Суоярви за счет средств граждан 

030 05 02 9900976020   10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 05 02 9900976020 800 10 000,00 

Муниципальная программа 

"Строительство водопроводных 

очистных сооружений для хозяй-

ственно-питьевого водоснабжения г. 

Суоярви" 

030 05 02 1600073510   253 700,00 

Мероприятия в области коммуналь-

ного хозяйства 
030 05 02 1600073510   253 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 02 1600073510 200 253 700,00 

Благоустройство 030 05 03     10 997 517,23 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Суоярвского городского 

поселения» 

030 05 03 1900000000   1 000 000,00 

Уличное освещение на территории 

поселения 
030 05 03 1900076010   1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 1900076010 200 1 000 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 05 03 9900000000   7 116 689,23 

Уличное освещение на территории 

поселения 
030 05 03 9900076010   4 177 689,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 9900076010 200 4 177 689,23 

Обслуживание, содержание  и ре-

монт  мест захоронения 
030 05 03 9900076040   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 9900076040 200 200 000,00 

Прочие мероприятия по благо-

устройству 
030 05 03 9900076050   1 490 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 9900076050 200 1 490 000,00 

Приобретение и установка детских 

игровых площадок на территории 

поселения 

030 05 03 9900076060   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 9900076060 200 400 000,00 

Мероприятия по обеспечению пер-

вичных мер пожарной безопасности 

в границах городского поселения 

030 05 03 9900079510   849 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 9900079510 200 849 000,00 

Городской ВЕСТНИК 



11  

 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года 

Софинансирование мероприятий по 

формированию современной город-

ской среды за счет средств местного 

бюджета 

030 05 03 99000L5550   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 99000L5550 200 400 000,00 

Субсидия на реализацию мероприя-

тий по поддержке обустройства мест 

массового отдыха населения 

(городских парков) 

030 05 03 06201L5600   201 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 06201L5600 200 201 828,00 

Субсидия на реализацию мероприя-

тий по формированию современной 

городской среды 

030 05 03 06201L5550   2 269 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 05 03 06201L5550 200 756 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 05 03 06201L5550 800 1 512 700,00 

Мероприятия по софинансированию 

проекта по обустройству детской 

площадки по ул. Набережная, д. 12 в 

г. Суоярви за счет средств граждан 

030 05 03 9900976060   10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 05 03 9900976060 800 10 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
030 05 05     100 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 05 05 9900000000   100 000,00 

Вклады в уставный капитал МУП 030 05 05 9900077070   100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 030 05 05 9900077070 800 100 000,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 08       7 233 340,00 

Культура 030 08 01     7 233 340,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в Суоярвском 

городском поселении" 

030 08 01 1100000000   300 000,00 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 
030 08 01 1100024400   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 08 01 1100024400 200 300 000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
030 08 01 8900000000   4 850 000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

культуры и досуга 

030 08 01 8980000000   4 850 000,00 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры и досуга 

030 08 01 8980000590   4 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

030 08 01 8980000590 600 4 800 000,00 

Организация и осуществление меро-

приятий по работе с детьми и моло-

дежью 

030 08 01 8980027950   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

030 08 01 8980027950 600 50 000,00 



12  

 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 08 01 9900000000   1 700 000,00 

Организация библиотечного обслу-

живания населения, комплектование 

библиотечных фондов библиотек 

поселения 

030 08 01 9900064420   1 700 000,00 

Межбюджетные трансферты 030 08 01 9900064420 500 1 700 000,00 

Мероприятия по софинансированию 

субсидии на реализацию мероприя-

тий по обеспечению развития и 

укрепления материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры за счет средств 

местного бюджета 

030 08 01 24400L5580   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 08 01 24400L5580 200 50 000,00 

Субсидия на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры, поддержку творче-

ской деятельности муниципальных 

театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 

030 08 01 03501L5580   333 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 08 01 03501L5580 200 333 340,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И 

СПОРТ 
030 11       100 000,00 

Физическая культура и спорт 030 11 05     100 000,00 

Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта в Суоярвском го-

родском поселении" 

030 11 05 1200000000   100 000,00 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
030 11 05 1200077950   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

030 11 05 1200077950 200 100 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-

СТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ДОЛГА 

030 13       1 500 000,00 

Обслуживание внутреннего государ-

ственного и муниципального долга 
030 13 01     1 500 000,00 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) 

030 13 01 9900000000   1 500 000,00 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу 
030 13 01 9900070650   1 500 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
030 13 01 9900070650 700 1 500 000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ:           75 916 350,00 

   № 173 (186) 18 сентября 2017 года Городской ВЕСТНИК 

Информационно-нормативная газета «Городской вестник». Учредитель: Администрация Суоярвского городско-
го поселения. Адрес администрации: 186870, г. Суоярви, ул. Шельшакова, 6. Тел/факс: 5-18-49. Электронный 
адрес: suo_gp@mail.ru. Газета набрана и сверстана в администрации Суоярвского городского поселения.  
Тираж 20 экземпляров. Распространяется бесплатно. 

Интернет-сайт администрации 

suojarvi-gp.ucoz.ru 


